Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении формы отчета о закупке у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018

года № 318-З-VI«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48),

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря

2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной

численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской

Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377

(САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201

(САЗ 18−25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434

(САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186

(САЗ 19−21), от 22 ноября2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457

(САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40

(САЗ 20-9),от 6 июля 2020года№ 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395

(САЗ 20−46), от 20 января 2021 года№ 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255

(САЗ 21−30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19

(САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210

(САЗ 22−22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), от 23 декабря 2022 года № 489

(САЗ 22-50), приказываю:

1. Утвердить форму отчета о закупке у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя), согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Заместитель Председателя Правительства -

министр                                                                                                              С. ОБОЛОНИК

г. Тирасполь

3 апреля 2023 г.

№ 297

Приложение к Приказу

Министерства экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики

от 3 апреля 2023 года № 297

Отчет

о закупке у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя)

УТВЕРЖДЕНО

Руководитель (уполномоченное лицо)

________________________________

(должность)

________________________________

(подпись) (расшифровка подписи,

фамилия, имя, отчество)

Дата_____________                                   регистрационный № _____________

1. Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) проведена в

соответствии с подпунктом ______ пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

2. Информация о невозможности и нецелесообразности использования иных способов

определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Информация о закупке.

3.1. Номер закупки согласно утвержденному Плану закупок _________.

3.2. Цена контракта _______________________.

Определение и обоснование цены контракта в соответствии со статьей 16 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О

закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) и Приказом

Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 24

декабря 2019 года № 1127 «Об утверждении Методических рекомендации по применению

методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)» (САЗ 19-4) к

настоящему отчету прилагается.

3.3. Информация о предмете (объекте) закупки:

а) предмет (объект) закупки – товар:

№

п/п

Наименование

объекта закупки(с

указанием

функциональных,

качественных,

технических,

эксплуатационных

характеристик)

Страна и

фирма

происхождения

Единица

измерения
Количество

Цена за

единицу

измерения

Сумма

1 2 3 4 5 6 7

б) предмет (объект) закупки – услуги, работы:

№

п/п

Наименование

объекта

закупки

Описание

объекта

закупки

Единица

измерения
Количество

Цена за

единицу

измерения

Сумма

1 2 3 4 5 6 7

3.4. Информация о поставщике (подрядчике, исполнителе).

№ п/п Наименование Поля для заполнения

1. Наименование организации, ФИО для

индивидуального предпринимателя

2. Адрес регистрации

3. Паспортные данные (для индивидуального

предпринимателя):

4. Почтовый адрес:

5. Номер контактного телефона:

3.5. Иные существенные условия контракта.

№ п/п Существенное условие контракта
Обоснование существенного

условия контракта

1 2 3

Приложение:

Определение и обоснование цены контракта на ___ листах.

Ответственный специалист:

 ______________________                           _________/_____________________/

     (должность)                                                  (подпись/расшифровка подписи)